Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí-MS
CEP 79.720-000, FONE/FAX (67) 3465-1133

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025

Código de Registro TCE/MS: 2840DC8DFF8E49DAD0E09AF598C99CD70C279D2D

A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 14.133/21 e
alterações posteriores,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 21/03/2025, às 09h00min na
modalidade Pregão Eletrônico nº. 006/2025, Processo Administrativo nº. 015/2025, que
teve por objeto receber proposta para fornecimento de pneus novos, primeira linha, alta
resistência, com certificação do INMETRO, para utilização nos veículos Ônibus e
Micro-ônibus escolares, que compõem a frota da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura de Jateí/MS, conforme documentos e especificações do Edital do Pregão
Eletrônico e Ata de Julgamento, ADJUDICANDO em favor das empresas: ZEUS
COMERCIAL EIRELI CNPJ/CPF Nº 34.840.358/0001-44 ITEM VENCEDORA - 21388 -
R$ 779,00, VALOR TOTAL R$ 54.530,00 G&D PRODUTOS EM GERAL LTDA
CNPJ/CPF Nº 55.428.321/0001-83 ITEM VENCEDORA - 5752 - R$ 1.405,00, VALOR
TOTAL R$ 56.200,00 LINCOLN KENDI OHASHI LTDA CNPJ/CPF Nº
17.902.605/0001-70 ITENS VENCEDORA - 5751 - R$ 1.390,00, - 24852 - R$ 780,00, -
24853 - R$ 810,00, VALOR TOTAL R$ R$ 94.980,00 VALOR TOTAL GERAL R$
205.710,00.

Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os
seus efeitos legais.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 24 de março de 2025.

Cileide Cabral da Silva Brito
Prefeita Municipal